CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 88/2024 - Página 1

REQUERIMENTO 0088/2024

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ouvido plenário, que seja oficiado ao DD. Secretário
de saúde do Estado de São Paulo, Senhor Eleuses Paiva, que viabilize uma Ambulância para o
Município de Itapeva/SP, devido a grande necessidade deste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor DD. Secretário de saúde do estado de São Paulo, Senhor Eleuses Paiva, vem através
deste pedir a Vossa Senhoria, que viabilize essa ambulância para esta cidade, o qual está
necessitando de ambulâncias novas, para melhor atender a população. Sendo a saúde um dos
pilares garantidos pela nossa Constituição Federal e a fim de garantir uma estrutura adequada
ao Município e para melhor atender a população, pede-se atendimento deste pedido. Essa
Ambulância será de suma importância para todos os pacientes de nossa cidade. Certo contar
com o atendimento, agradece e estando à inteira disposição.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 8 de março de 2024.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB